EDIÇÃO EXTRA Nº 022, DE 04 DE ABRIL DE 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOPIAUÍ
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE05/05/1966.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PICOS
Avenida Pedro Marques de Medeiros, Parque Industrial, PICOS / PI, CEP 64.605-500

Fone: (89) 3415-0900 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 34/2023 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 4 de abril de 2023.

O DIRETOR-GERAL DO O DIRETOR-GERAL DO CAMPUSCAMPUS PICOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E PICOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI)TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.639,  de 24  de agosto de 2021,
publicada no Diário Oficial da União em 25  de agosto de 2021, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus P i c o s ,  Manoel Messias PereiraManoel Messias Pereira
MedeirosMedeiros, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº
1639868, Rafael Torres Anchieta, Rafael Torres Anchieta, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
matrícula SIAPE nº 2151685, Rogério Figueredo de SousaRogério Figueredo de Sousa ,  Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 2227816, Gilson Mauriz GomesGilson Mauriz Gomes ,  Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº  1240239, Ciro Ferreira de Ciro Ferreira de
Carvalho JuniorCarvalho Junior,  Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº
2758141, Aurine Carvalho RochaAurine Carvalho Rocha,  Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
matrícula SIAPE nº  1272077, Marlange Benvinda dos Santos BritoMarlange Benvinda dos Santos Brito ,    Técnica em Assuntos
Educacionais, matrícula SIAPE nº 2263595, e Murilo Leite VelosoMurilo Leite Veloso , Discente, matricula
nº 2021118IINF0070, Kedna Rocha LealKedna Rocha Leal , Discente, matricula nº 2021218MINF0175, para,
sob a presidência do primeiro, comporem o Colegiado do Curso  Técnico em  InformáKca do
IFPI - Campus Picos.

Art. 2º Revogar a PORTARIA 47/2022 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 10 de outubro de
2022.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lourenilson Leal de SousaLourenilson Leal de Sousa

Diretor-Geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇOS - 01/03/2023 ATÉ 31/03/2023

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 1127/2023 - GAB/REI/IFPI, de 29 de março de 2023.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Processo nº
23172.000892/2023-77,

R E S O L V E:R E S O L V E:

 Designar as servidoras Zita Ana CouInho, Zita Ana CouInho, Assistente de Aluno, SIAPE
nº 51577, Helenice de Oliveira SilvaHelenice de Oliveira Silva, Pedagoga-Área, SIAPE nº 1215762, e Fabiana AraújoFabiana Araújo
SousaSousa, Técnica em Assuntos Educacionais, SIAPE nº 1671857, para compor a Coordenação
Pedagógica  do Projeto Integrador Novos Horizontes.

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR - REE - GAB-IFPIREITOR - REE - GAB-IFPI , em 29/03/2023 11:05:02.

Este documento foi emiIdo pelo SUAP em 28/03/2023. Para comprovar sua autenIcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

151929
065a1b5a91

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: